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Inledning

Detta faktablad redovisar hur stor del av de svenska huvudavrinningsomrddena som ligger i
varje lin. Faktabladet kan ocksd himtas som PDF pi SMHIs hemsida, www.smbhi.se. Antal
Iin dr 21 stycken och antalet huvudavrinningsomrdden dr 119 stycken.

Fordelningen av avrinningsomradena inom linet har beriknats bade procentuellt och 1 km?® De flesta
linen innehaller en post med 6vriga omraden (kustomriden, omraden som drinerar till Norge mm)
som beskrivs for varje lin. Skillnaden mellan lansarealen enlig SCB och den areal som erhills som
summan av avrinningsomradena inom lanet redovisas ocksa.

Kartorna visar linen och de avrinningsomraden som helt eller delvis ligger inom lanen. Avrinnings-
omridena har fatt en mérkare firg inom linen och en ljusare firg utanfér. Ovriga avrinningsomriden
ar ofirgade. Grinserna for avrinningsomradena ar rodmarkerade.

Antal sjoar per lan storre an 1 hektar redovisas 1 olika stotleksklasser tillsammans med en
geografisk beskrivning av sjofordelningen inom linet. Sverige beskrivs 1 ett antal geografiska zoner
med avseende pa antal sjoar, sjostorlek, topografi och geologi. Enligt svenskt sjoregister ar totala
antalet sjoar 1 Sverige storre an 1 hektar 95795 stycken.

Sveriges huvudavrinningsomraden

Sveriges vattendragssystem ar indelade 1 ett antal huvudavrinningsomraden. Dessa definierades vid
Hydrografiska byrans (SMHIs foregangare) tillkomst 1908 som de vattendrag vars avrinningsomrade
vid mynningen i havet 4r minst 200 km®. Pa fastlandet finns 112 huvudavrinningsomraden. De borjar
med nr 1 Torneilven lingst 1 norr och slutar med 112 Enningdalsilven, som mynnar i Idefjorden pa
gransen mellan Sverige och Norge. Omrade 113 till och med 116 dranerar fran Sverige till Norge. Pa
Gotland har omradena numrerats fran 117 till 118. Oland har tilldelats nummer 119.

Tornealven paverkas av en stor bifurkation, Tarendobifurkationen, en forgrening av vattendraget dar
en stor del av vattnet leds 6ver till Kalixilven. 10 128 km® av totalt 40 157 km® ligger uppstroms
bifurkationen. Vid medelvattenféring gar 57 % av Torneilvens vatten till Kalixdlven genom
Tarendoidlven.

Mellan huvudavrinningsomradena ligger s.k. kustomraden, vilka har fatt en beteckning av de
omgivande omridena. Kustomradet mellan 1 Torneilven och 2 Kerisjoki betecknas 1/2. Inom kust-
omradena kan det finnas ett eller flera mindre vattendrag med mynning i havet. Dessa kallas kust-

vattendrag,

Den forsta karteringen av avrinningsomraden De gamla kartorna var 1 vissa avseenden osikra
gjordes med generalstabskartan som undetlag och i forhallande till dagens modernare kartor. Det
borjade 1908 da Hydrografiska byran bildades. innebir att nagra av de avrinningsomraden som

Resultatet av karteringen publicerades under aren  ar klassade som huvudavrinningsomraden har en
1917-1951 i skrifterna ”De svenska vattendragens  areal som ar mindre 4n 200 km® For enkelhetens
arealforhallanden”. En ny kartering borjade 1980 skull har de fatt kvarsta som huvudavrinnings-
med topografiska kartan som undetlag. Resultatet ~ omraden. Dessa ar 11 Rosan, 16 Javrean, 46
av den karteringen har publicerats i rapportsetien ~ Nianan, 83 Vierydsan, 94 Raan samt 118
CAvrinningsomréiden i Sverige” i 4 delar 1994-2000. Snoderan pa Gotland.




Sveriges huvudavrinningsomraden

Namn
Torneilven
Kerisjoki
Sangisilven
Kalixilven
Toreilven
Vitin
Rineilven
Altersundet
TLuledlven
Alin
Rosan
Alterilven
3 Pitedlven
Lillpitedlven
Rokin
Javrean
Abyilven
Byskeilven
Kageilven
Skellefteilven
Bureilven
Mingbyan
3 Kalabodain
Rickledin
Dalkarlsin
Sivaran
Tavelan
Umeilven
Hornan
Orcilven
Leduan
Logdeilven
3 Husan
Gidedlven
Idbyan
Moilven
Nitraan
Angermanélven
Gidean
Indalsalven
Selangersian
Ljungan
Gnarpsan
Harmangersan
Delangersan
Nianan
Norralain
Ljusnan
Skirjan
Hamrangean

* Omradena 113, 114, 115 och

116 avser den del av avrinnings- 48
omradena som drinerar frin 49
Sverige till Norge. 50

Areal km?
40157,1

426,6
1230,0
18130,1
4486
518,7
42073
402,9
25240,5
592,2
196,8
4587
11285,3
618,7
228,8
195,7
1343,9
3661,8
909,3
11731,0
1045,6
218,7
505,7
1648,9
346,5
1161,3
409,9
26814,8
391,7
3028,9
3297
1608,2
5775
3441,8
2024
2307,2
1024,4
31864,0
292,7
26726,5
459.8
12851,1
2288
1197,1
2007,7
196,9
3193
198281
3297
517,9

Nr
51

52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119

Namn Areal km?
Testeboan 1111,8
Gavlein 2459,5
Dalilven 28953,8
Timnarin 1258,1
Forsmarksan 375,5
Olandsan 880,9
Skeboin 482,8
Brostrommen 226,6
Norrtiljean 3519
Akersstrom 395,9
Norrstrom 22650,2
Tyresan 251,5
Trosain 572,0
Svirtain 372,0
Nyképingsin 3631,6
Kilain 4322
Motala strom 15481,2
Soderképingsan 8817
Vindin 303,5
Storan 5221
Botorpsstrommen 9988
Marstrommen 496,1
Virin 588,2
Eman 4471,9
Alsteran 15248
Snirjebicken 284,6
Ljungbyin 757,8
Hagbyan 467,9
Bruatorpsan 430,1
Lyckebyan 810,3
Nittrabyan 4436
Ronnebyin 11127
Vierydsan 165,2
Briknein 462,3
Miean 2843
Morrumsan 3369,1
Skribean 1005,7
Helge a 47489
Nybroan 315,8
Sege a 334,4
Hoje 4 316,0
Kivlingean 1203,8
Saxan 3599
Rian 192,8
Vege 4 488,1
Ronne a 1896,6
Stensan 2845
Lagan 6451,8
Genevadsan 2241
Fyllean 3938
Nissan 2685,7
Susean 450,0
Atran 33422
Himlean 201,3
Viskan 2202,1
Rolfsan 693,7
Kungsbackain 301,9
Gota alv 50229,3
Bivean 300,6
Orekilsilven 1340,2
Stromsan 256,3
Enningdalsilven 781,7
*Glomma 4145
*Nean (Nea) 289,0

*Vapstilven (Vefsna) 556,4

*Rana 2374
Gothemin 479,5
Snoderan 183,3
(Oland) 1354,2




Linkar till 6vriga sidor 1 faktabladet

» Sveriges lin, sjolandskap och sj6tordelning

» Blekinge lin

» Dalarnas lan

» Gotlands lin

» Givleborgs lin

» Hallands lin

» Jamtlands lin

» Jonkopings lin

» Kalmar lan

» Kronobergs lin

» Norrbottens lin

» Skane lin

» Stockholms lin

» Sodermanlands lan
» Uppsala lin

» Viarmlands lin

» Visterbottens lan

» Visternorrlands lan
» Vastmanlands lin

» Vistra Gotalands lin
» Orebro lin

» Ostergétlands lin



http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_lan.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_blekinge.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_dalarna.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_gotland.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_gavleborg.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_halland.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_jamtland.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_jonkoping.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_kalmar.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_kronoberg.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_norrbotten.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_skane.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_stockholm.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_sodermanland.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_uppsala.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_varmland.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_vasterbotten.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_vasternorrland.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_vastmanland.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_vastragotaland.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_orebro.pdf
http://www.smhi.se/sgn0102/n0205/lan_haro_ostergotland.pdf
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